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Siden sidste nyhedsbrev har klubben haft gang i mange ting. Vi 
har afviklet suppeløb, Fastelavnsløb, generalforsamling, ViKaSki 
træningsløb, familie-O er igen startet op og ikke mindst, så fik 
afviklet et godt DM Nat stævne i Stenholt plantage.  
 
DM stævnet krævede mange ressourcer og igen er det glædeligt 
at se at rigtig mange støtter op og stiller deres hjælp til rådighed. 
Uden den velvillighed ville det bare ikke kunne lade sig gøre. Jeg 
ved at især Lars-ole har brugt rigtig mange timer på at få alle en-
der til at nå sammen og sikre sig at alle var klar over deres opga-
ver. Denne indsats er jeg sikker på er medvirkende til at vi har 
fået ros for stævnet.  
Når vi nu havde fået samlet rigtig mange gode og dygtige O-
løbere til et stævne, udnyttede vi muligheden for at tilføje et nyt 
medlem til listen af Æresmedlemmer. Ole Johnsen fik æren af at 
blive ny på listen. Begrundelsen kan man læse om et andet sted i 
nyhedsbrevet. 
 
Generalforsamlingen blev afviklet med en god og sikker styring af 
Frode Harritz. Desværre var der ikke så mange der deltog som vi 
havde håbet på. Beretninger og referatet kan findes på klubbens 
hjemmeside. Den helt store ”overraskelse” var at der var genvalg 
over hele linjen. Det er glædeligt at vi ikke har nogle vakante 
pladser. 
 
Skal jeg kigge lidt i krystalkuglen så er det Alhedeløbet der ligger 
og lurer lige rundt om hjørnet. Hjælp nu lige med at gøre reklame 
for løbet, så vi kan få endnu flere ud på ruterne. Der vil i år være 
nogle ændringer, startstedet flyttes ud i skoven så alle kommer til 
at løbe på skovstier, og dermed vil der også ske lidt ændringer på 
ruterne. Mon ikke M-udvalget orienterer nærmere om dette. 
 
Som nævnt så har vi taget fat på en ny omgang af Familie-O. Et 
tilbud hvor vi håber at kunne vise interesserede hvad O-løb er og 
hvad O-løb kan. Vi fastholder konceptet med et O-løb efterfulgt af 
en lille aktivitet. Det hele afsluttes med hygge og small talk om-
kring grillen. Også her må man gerne hjælpe med at gøre rekla-
me. Har man tid en søndag formiddag så kig endelig forbi klub-
ben. At I dukker op, er med til at vise at vi er en aktiv klub og at 
I bakker op om jeres klub. 
 

Formanden har ordet 
 

Karup OK 

Karup OK 

har mange aktiviteter 

- vel mødt på vej, 

i skov 

og i klubhuset. 
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20230315-Referat-af-generalforsamling-25-02-2023.pdf (usercontent.one) 
 
Referat af bestyrelsesmøde 28-03-2023 (karupok.dk) 

 
 
 
 

 
 
Begrundelsen for udnævnelse af Ole Johnsen til Æresmedlem af Karup OK 
 
Ole har været med i klubben stort set siden klubbens start. Med sit altid gode humør 
og positive sind er Ole med til at skabe og bevare en altid god stemning i klubben. 
 
Ole har gennem sine nu 40 års medlemskab i Karup OK især sat sit præg på klubbens 
og orienteringssportens nom vigtigste redskab – Orienteringskortet. Som den ivrige 
og dygtige korttegner han er, er der ikke mange af klubbens kort som Ole ikke har 
haft fat i. 
 
Man går aldrig forgæves til Ole når 
der er behov for hjælp. Det uanset 
om det er som banelægger til et 
træningsløb, hjælp ved afvikling af 
O og M stævner. 
 
Også IFK nyder godt af Oles store 
engagement. Det er både som en 
god og dygtig informator om hvad 
der er af både militære og civile 
idrætstilbud. 
 
Det er en stor ære at vi i dag kan 
tilføje Ole til listen af Æresmed-
lemmer i Karup OK. 
 
 
 

Referat fra Generalforsamling og bestyrelsesmødet. 

Udnævnelse af æresmedlem 

 

https://usercontent.one/wp/karupok.dk/wp-content/uploads/2023/03/20230315-Referat-af-generalforsamling-25-02-2023.pdf?media=1679007455
https://karupok.dk/?p=2441
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Påskeløbet 2023 er netop afviklet med Viborg OK som arrangør. De har evnet at få 
afviklet et stort og flot 3 dages O-stævne.  

Fra klubben deltog der gennemgående 15 løbere. På stævnets første dag var vi helt 
oppe på 23 løbere. Dels var der nogen som lige skulle ud at snuse til stemningen og 
dels, og det er glædeligt, nogle der kom fordi det var 1. afd. af Midtjysk Ungdoms Li-
ga (MUL). MUL er en serie af 5 løb hvoraf de 3 tæller til et samlet resultat.   

Et O-stævne der bød på krævende terræner. Første dag bøde på rigtig mange højde-
meter i Ålum. At der i det midt/østjyske kunne findes så mange bakker kom lidt bag 
på mig. Det var mit første løb i dette udfordrende terræn.  

Stævnets 2. dag bød på et lidt mere menneskeligt terræn i Vindum. Ikke at det er en 
flad skov, men dog ikke slet så hård som Ålum.  

3. dagen, som også var jagtstart, bød på et for de fleste vedkommende et kendt ter-
ræn og bakker. Dollerup og Stanghede lagde terræn til nogle gode baner. 

Resultatmæssigt blev det ikke til topplaceringer selvom om nogle var tæt på. 

Og så har vi et par herreløbere der nok lige skal træne lidt i at kende forskel på H & 
D. Selvom det nok kan være ønskværdigt på 3. etape at blive jagtet af mange damer, 
ja så er det jo synd for dem at det blev opdaget at de havde taget et forkert kort. 

Alt i alt et rigtigt godt stævne der blev afviklet i et rigtig flot Påskevejr, solskin alle 3 
dage. 

Næste år er Påskeløbet lagt i hænderne på OK Snab. Terrænerne der ligger på N si-
den af Vejle fjord bliver nok også udfordrende.  

Jeg kan kun opfordre til at tage med til sådan et stævne. Både hjerne og hjerte bliver 
udfordret. 

 

En lille beretning fra påskeløbet 2023 
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Sæt kryds i kalenderen 
Vores første divisionsmatch i 2023 
bliver den 7. maj i Sønderskoven  
med Silkeborg OK som arrangør. 

Seneste tilmelding 30/4 enten på o-service  
eller til Gert Bertel på familien@bertel-andersen.dk 

 

 
Hvad er en divisionsmatch? 

 

En divisionsmatch er en match, hvor vores klub løber mod andre klubber i samme division. Der er 10 for-

skellige baner og 38 forskellige klasser, man kan stille op i afhængig af alder og køn samt evner. Man må 

altid stille op i en svære række, end man er berettig til. 

 

Det gælder om, at være dækket ind i så mange forskellige baner og klasser som muligt, da alle kan samle 

løbspoint sammen, ved at løbe mod nogle med samme alder, køn eller evner. På den måde belønner man, 

både de klubber med de hurtige løbere samt de klubber der har en stor bredde. 

 

Den klub med flest løbspoint får 2 match point for hver klub den vinder over. Så hvis man vinder over alle 

de andre klubber i en division med 6 klubber, kan man få 10 matchpoint. 2 matchpoint fra hver af de 5 an-

dre klubber. 

 

Karup OK løber i 3. division, hvor der i alt er 6 klubber. Vi har et samarbejde med Skive AMOK om at stille 

hold til divisionsmatcherne under navnet KaSki OK, da vi er 2 små klubber, der hver for sig ikke kan stille så 

meget op, men samlet ligger vi i toppen af 3. division. 

 

Matchene bliver altid lavet på nyreviderede kort og med kontrol af både stævne og poster mv. Så der skul-

le gerne være en høj kvalitet af sådan stævner. 

Det er en glimrende anledning til at komme med hele familien til orienteringsløb, og møde mange af de 

andre klubmedlemmer, til et hyggeligt stævne og forhåbentlig en god orienteringsoplevelse. 

 

Jo flere vi er, jo flere point har vi mulighed for at samle sammen.  

 

Er du i tvivl om hvilken klasse du skal stille op i skal du bare tage en snak med Gert Bertel, så 

finder han en passende bane/klasse. 
 

Orienterings-udvalget 

 

mailto:familien@bertel-andersen.dk


Nyhedsbrev nr. 2 
April 2023 

 5 

Klubben   Orienteringsløb   Motionsløb 
Åbne o-løb i nord kredsen. 
 
Dato Dag ArrangementSkov/Sted Skov/Sted Start Aktivitet/Tidsfrist 
16/4 søndag Divisionsmatch og åbent 

stævne 
Stenbjerg Plantage 10:00 1.division        7/4 

19/4 onsdag MTBO Camp Nymindegab lejer 17:00 Full Camp - 5 dage    
30/3 

20/4 torsdag MTBO Camp Lang Blåbjerg + Mellem 
Vrøg... 

10:00 Short Camp - 2 løb 
30/3 

23/4 søndag DM Ultralang Hoverdal Plantage 09:00 DM Ultralang    7/4 
29/4 lørdag Midtjysk SprintCup Holstebro 10:00 Sprint            21/4 
30/4 søndag Midtjysk SprintCup Herning 10:00 Sprint            21/4 
5/5 St.Bededag Nordjysk-Lang Blokhus Kliplantage 10:00 Åbent løb       28/4 
7/5 søndag Gudenådysten Sønderskoven 10:00 2.+3.division  30/4 
18/5 Kr.Himmel-

fartsdag 
Kr. Himmelfartsløbet Østjylland 18:00 Mellem   

18/5 Kr.Himmel-
fartsdag 

Nordjysk Stafet Nordjylland 18:00 Stafet 

21/5 søndag Wild West Husby Klitplantage 01:00 Ultralang       12/5  
3/6 lørdag DM Sprint og Sprintstafet Ebeltoft 10:00 DM Sprint      26/5 
4/6 søndag DM Sprint og Sprintstafet Rønde 10:00 DM Sprintstafet  26/5 
30/6 fredag Vikingedyst Vojens Øst 18:00 Prolog 
1/7 lørdag Vikingedyst Hytterkobbel og Stursbøl  Begge etaper 
   Hytterkobbel  Kun 1. etape 
2/7 søndag Vikingedyst Stursbøl Plantage  Kun 2. etape 
12/7 onsdag Skawdysten Skawdysten 16:00 Alle 5 løb (etaper) 

2/7 
   Skagen by 16:00 Kun prolog (Sprint) i 

Skagen by     2/7 
13/7 torsdag Skawdysten Kirkemilen Klitplantage 10:00 Kun Kirkemilen Klit-

plantage     2/7 
14/7 fredag Skawdysten Tversted Klitplantage 10:00 Kun Tversted Klit-

plantage     2/7 
15/7 lørdag Skawdysten Hjørring by 10:00 Begge etaper i Hjør-

ring by      2/7 
 

Se mere info på www.o-service.dk 
 

Hvad er O-service? 
O-service er en hjemmesiden, hvor man kan se alle orienteringsstævner i 
Danmark. Der er links ind til alle indbydelserne, og man kan tilmelde sig 
løbene, hvis man er oprette med en profil på o-service. Gert Bertel kan 

hjælpe dig, med at blive oprette som bruger. 
Træningsløbene fremgår ikke af o-service, men skal findes på de forskel-

lige klubhjemmesider. 
 
 
               

http://www.o-service.dk/
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MOTIONSAFDELINGEN 
april 2023 

 

 
 

Alhedeløbet 2023 har vi nu fået på plads. 
 

Torsdag den 11. maj bliver det og vi har i motionsudvalget besluttet at flytte start/mål m.m. 
ud i skoven. 
Vi fastholder muligheden for bad og omklædning i Alhedehallen efter løbet. 
Vi brygger lidt på muligheden for en lille kiosk med forfriskninger, evt. grill pølser m.m. 
Klubbens store telt vil blive sat op til stævnekontor og til præmieoverrækkelse. 
Eftertilmeldinger og chip udlevering sker fra eventvognen. 
Vi har selvfølgelig brug for en del frivillige som vi ”plejer” og der vil snarest komme en op-
gavefordelingsliste ud til dem som før har hjulpet, så vi håber på fuld opbakning. 
En foreløbig indbydelse kan ses her i nyhedsbrevet. 
 
Motionsudvalget 
Lau Og Lars-Ole 
 
 

DM- NAT 2023 
 

DM-Nat er nu veloverstået og klubben har fået stor ros for afviklingen af stævnet i et unikt terræn. 
Kortet over Stenholt Skov og Buchwaldt Plantage som Chr. L. Rasmussen har tegnet, har fået stor 
anerkendelse fra løberne og banelægger samt banekontrol og selvfølgelig også fra Karup OK. 
Uden dette gode kort i hånden kunne vi ikke afholde et DM. 
Men klubbens medlemmer som frivilligt har afsat et par dage til for at hjælpe med opsætning, af-
vikling og nedtagning, uden jeres hjælp kunne vi heller ikke afholde et DM-Nat. 
TAK til alle jer der hjalp til før, under og efter stævnet. 
Nu står vi tilbage og tænker måske på om det kunne være gjort anderledes, bedre eller man må-
ske blot tænker at det gik da meget godt. 
Lad os mødes og få en eftersnak (evaluering) om stævnet. 
 
Derfor indkalder jeg til møde i klubhuset mandag den 1. maj kl. 19:30. 
 
Lars-Ole  
 
 
 
 
 
 
 

Motionsudvalget 
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     Alhedeløbet 2023 
 

Torsdag den 11. maj 2023 afvikler Karup Orienteringsklub for 42. gang ALHEDELØBET  
 

LØBSINFORMATION 

Startsted og -tid: Stendalsvej 23, Karup. Nyt startsted i udkanten af Havredal Plantage 
  Ruterne foregår udelukkende på skovstier og er en rundstrækning 
  På 4,3 km. 
  Der er desuden en MTB-halvmarathon. 
  Start procedure: 
  MTB- halvmarathon start kl. 17:30  5 omgange 
  Halvmarathon start kl. 18.30           5 omgange 
  12,9 km samlet start kl. 18.40         3 omgange 
    8,6 km samlet start kl. 18:50         2 omgange 
    4,3 km samlet start kl. 19:00          1 omgang 
 
Stævnekontor: Fra P-plads vil der være skilte som viser vej til eventvogn som er stævne-

kontor og her udleveres løbe chip og indskrives eftertilmeldinger. 
 
 
Tilmelding:   Tilmeldingen: : https://karupok.nemtilmeld.dk/8/ 
   Eftertilmelding på dagen indtil kl. 18:15 + eftertilmeldingsgebyr kr.10,- 
   Marathon kr. 100 
   Ungdom kr. 25,- 
   Voksne kr. 60,- 
 
Bad og omklædning: Der er mulighed for bad og omklædning i Alhedehallen. 
 
Væske:  Der vil være frugt, væske og energibar i mål området. 
    
Præmier:  Største tilmeldte hold. 
                 nr.1-2 og 3 på Halvmarathon 
   nr 1 på de andre ruter, H/D og dreng/pige 
 
Arrangør: Karup Orienteringsklub/Motions afd. 
Oplysning: Lars-Ole Kopp mobil 24 62 18 03 eller larskopp@live.com 
  Lau Sørensen - mobil 50 98 53 72 
 
 

https://map.krak.dk/m/GwOcd
https://na01.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fkarupok.nemtilmeld.dk%2F8%2F&data=05%7C01%7C%7C58b519ca1bea4802282b08db3aac5eb8%7C84df9e7fe9f640afb435aaaaaaaaaaaa%7C1%7C0%7C638168284222734923%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000%7C%7C%7C&sdata=X6blsWda6pw0CeCmyEgjck4I0MbidFVzZNrpIiGwq24%3D&reserved=0
mailto:larskopp@live.com
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Karup OK 

Formand: formand@karupok.dk 
Carsten Helligsø, Præstevejen 5, Estvad, 7800 Skive. Mobil: 
22797057. 
Næstformand: naestformand@karupok.dk  
Kirsten Andersen, Bøgevej 33, 7470 Karup. Mobil: 24676256 
Kasserer: kasserer@karupok.dk 
Kai Hesselberg, Skovvej 50, Frederiks, 7470 Karup.  
Telefon 30233278 
Sekretær: sekretaer@karupok.dk 
Charlotte Olesen, Bregnevej 24, 7470 Karup. Mobil: 60183100 
Formand O-udvalg: orienteringsudvalg@karupok.dk 
Jan Nielsen Hvidtjørnen 8, 7470 Karup. Tel: 20837169 
O-udvalgsmedlemmer: 
Ole Johnsen, Åstien 3, 7470 Karup. Tel: 97101545. 
Gert Bertel, Bøgevej 33, 7470 Karup. Tel: 40215169 
Jan Lauge, Vestergade 12 A, 7470 Karup. Tel: 21249880  
Christian L. Rasmussen, Bregnevej 24, 7470 Karup.  
Tel. 26200901 
Formand M-udvalg: motionsudvalg@karupok.dk 
Lars Ole Kopp, Lindevej 13, 7470 Karup Mobil: 24621803 
M-udvalgsmedlemmer: 
Lau Sørensen, Skovhusvej 2, 7830 Vinderup Mobil: 50985372 
Løbstilmelding og cup-tilmelding:  
familien@bertel-andersen.dk 
Gert Bertel, Bøgevej 33, 7470 Karup mobil: 40215169 
Løbskontobestyrer: 
Gert Bertel, Bøgevej 33, 7470 Karup mobil: 40215169 
Materielforvalter: 
Lars Ole Kopp, Lindevej 13, 7470 Karup Mobil: 24621803 
Medlemskontingent pr. år: 
Junior u. 25 år kr. 200,- / Senior kr. 300,- / Familie max kr. 600,- 
Klubkonto:  5959 1065418 (Andelskassen) 
Løbskonto: 5959 5000023 (Andelskassen) 
Mobilepay: 40710 
Klubhus: Ulvedalsvej, 46, Havredal, 7470 Karup   
E-mail:webmaster@karupok.dk   
Hjemmeside: www.karupok.dk 
 

 Find også vores facebook-side:  
Karup Motions og Orienteringklub  

 
 

Har du lyst til at skrive et ind-
læg til nyhedsbrevet eller til 

hjemmesiden, så er der dead-
line for næste nyhedsbrev 

 
   1. juli. 2023 

 
Send dit indlæg til: 
Charlotte Olesen,  

Bregnevej 24,  
7470 Karup 

sekretaer@karupok.dk 
 

Tjek på  
www.karupok.dk 

- her finder du aktivitetskalen-
der for både o-løb og motions-

løb 

 
Karup Orienteringsklub 
har mange aktiviteter 

- vel mødt på vej, i skov 
og i klubhuset. 

 

På vores hjemmeside kan du 
læse om de kommende aktivite-
ter. Vores aktivitetsoversigt viser 
både de åbne O-løb, samt de 
træningsløb der er planlagt i vo-
res område. 
Er du i tvivl om noget vedrørende 
aktiviteterne, er du meget vel-
kommen til at kontakte bestyrel-
sen eller O-udvalget. 

Husk 

- Svømning om lørdagen i Frederiks Svømmehal 15.00-16.00. 
- O-løbstræning lørdag kl. 13.00 – 13.30 (vinterhalvåret).  
- Onsdage fra kl. 18.00 – 18.30 (sommerhalvåret). 

http://www.karupok.dk/
mailto:sekretaer@karupok.dk

